
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Балахтинская средняя общеобразовательная школа № 2

ПРИКАЗ

01.04.2025 г. № 72

О подготовке и проведении
итоговой диагностики образовательных
достижений обучающихся 1 ,2 ,3-х классов

В целях определения достижения учащимися, 1, 2, 3-х классов, 
уровня обязательной подготовки: предметных, метапредметных, 
личностных результатов. На основании Концепции региональной 
системы оценки качества начального общего образования в 
Красноярском крае от 03.08.2015 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговою диагностическую работу в установленные 
сроки (приложение 1).

2. Назначить ответственным организатором за проведение 
диагностических работ заместителя директора по УВР 
Гусельникову О.А.

3. Назначить проводящими и проверяющими итоговую 
диагностику: Шестиренникову С.Н., Третьякову Л.А., Штукерт Т. 
В., Миллер К.А.

4. Ответственному за проведение итоговой диагностики:
-провести инструктаж с проводящим и проверяющими; 

-подготовить материалы для проведения итоговых 
диагностических работ размещённых в личном кабинете на сайте 
sbor.coko24.ru.;
-проинформировать родителей учеников, принимающих 
участие в итоговой диагностике, с процедурой, порядком и 
графиком проведения.
-отправить заполненные данные (в АС СОРУ) до 15.05.2025.

5. Проверить работы до 05.05.2025 г.

6. Не позднее чем 13.05.2025 г. учителям: Шестиренниковой С.Н., 
Третьяковой Л.А., Штукерт Т.В., Миллер К.А. внести в АС СОРУ 
результаты итоговых диагностических работ, заполнить карты



обучающихся, данные анкет учителя и анкет родителей.

7. Контроль за исполнением и ответственность за обеспечение 
соблюдения режима инфррмдционной безопасности при тиражировании, 
хранении, использовйнййЖпёредаче КИМ итоговой диагностики

оЧ ^ оват J
оставляю за собой?,-

И.о. директора

Ознакомлены:

ЛАП7 i

И.В. Куклин

О.А. Гусельникова

С.Н. Шестиренникова

Л.А. Третьякова 

К.А. Миллер

Т.В. Штукерт



Приложение 1 
к приказу МБОУ Балахтинская СОШ № 2

от 01.04.2025г №72

ГРАФИК

проведения итоговых диагностических работ среди обучающихся 1-3-х классов 
в МБОУ Балахтинская СОШ № 2 в 2024-2025 учебном году

Мероприятие Дата Класс №
урока

Проводящий

Диагностика по русскому 
языку

15.04.2025

18.04.2025
21.04.2025
15.04.2025

1 2 Шестиренникова
С.Н.

2 А Третьякова Л. А.
2 Б Миллер К. А.
3 Штукерт Т.В.

Диагностика по 
математике

22.04.2025

16.04.2025
15.04.2025
22.04.2025

1 2 Шестиренникова
С.Н.

2 А Третьякова Л.А.
2 Б Миллер К. А.
3 Штукерт Т.В.

Диагностика по 
литературному чтению 
(художественный текст)

16.04.2025
08.04.2025
08.04.2025
08.04.2025

1 2 Третьякова Л.А.
2 А Миллер К. А.
2 Б Штукерт Т.В.
3 Третьякова Л. А.

Диагностика по 
литературному чтению 
(научно-популярный 
текст)

09.04.2025 
09.04.205
10.04.2025

2 А 2 Третьякова Л.А.
2 Б Миллер К.А.
3 Штукерт Т.В.

Проведение
диагностических методик 
среди учащихся

с
08.04.2025 

по
29.04.2025

1-3 Шестиренникова
С.Н.Третьякова

Л.А.
Миллер К.А. 
Штукерт Т.В.

Анкетирование родителей с
08.04.2025 

по
30.04.2025

1-3 Шестиренникова
С.Н.

Третьякова Л.А. 
Миллер К.А. 
Штукерт Т.В.


